Ahmad Rifa’i sebagai tokoh pendiri

Jamaal Rifa’iyah dan kontrobusi Kyai Idris sebagai santri generasi

pertamanya yang mengembangkan ajaran Rif’iyah ke Jawa Barat, hususnya

di Desa Sukawera.

1. Sekilas Tentang K.H. Ahmad Rifa’i

K.H. Ahmad Rifa’i dilahirkan pada hari Kamis, 9 Muharram 1200

H/1786 M di Desa Tempuran, Kabupaten Kendal, Jawa Tengah. Beliau

meninggal dunia sekitar tahun 1870 di tempat pengasingan di Minahasa,

Sulawesi Utara. Ayahnya bernama Raden K.H. Muhammad Marhum

putera seorang penghulu di Kendal, Raden K.H. Abu Sujak yang bernama

asli Suetjowidjojo.